
Smlouva o dílo
Zabezpečení a realizace revizí a oprav u železničních cisternových vozů ve 

smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění.
č. VD -334-00/15

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany:
1.
Armádní Servisní, příspěvková organizace
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr. vložka 1342
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:
IČ:
DIČ:
ID datové schránky: 
Kontaktní osoba:

Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6

60460580
CZ60460580
dugmkmó

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Ostravské opravny a strojírny, s.r.o.
Se sídlem/ místem podnikání: Na Valše 237/21, Přívoz, 702 00 Ostrava 
Jednající: 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3694 
IČ: 46581979
DIČ: 46581979
Bankovní spojení: .
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních i technických: 
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:
telefon: 
fax: 
e-mail: 
ID datové schránky: ddhrva9

(dále jen „poskytovatel“)

Uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, tuto smlouvu na 
zabezpečení a realizace revizí a oprav u železničních cisternových vozů ve smyslu zákona ě. 
266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je realizace revizí a oprav ve smyslu zákona ě. 266/1994 Sb., o dráhách, 
v platném znění, u železničních cisternových vozů (dále jen „ŽCV") a jejich určených technických 
zařízení (dále jen .. UTZ")

Strana 1 (celkem 6)



Smlouva o dílo
Bližší specifikace:

technické kontroly ŽCV o objemu 40 m3 a konstrukční skupiny 11 a 51 ve smyslu 
vyhl.č.173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, v platném znění, příloha č. 6 a 
interní normy ČD CARGO, a.s. KVs5-B-2010, v platném znění.

nátěr celého vozu včetně obnovy popisů dle předpisu ČD V98/25, Předpis pro povrchové 
úpravy železničních kolejových vozidel, v platném znění,

periodické prohlídky a zkoušky UTZ dle Řádu pro mezinárodní železniční přepravu 
nebezpečných věcí (dále jen ..R1D ") čl. 6.8.2.4.2,

mezidobé zkoušky UTZ dle R1D čl. 6.8.2.4.3,

defektoskopie pružnic,

běžné opravy zjištěné při provádění TK (Technická kontrola), PPaZ (Periodická prohlídka 
a zkouška) a MZ (Mezidobá zkouška) podle předpisu ČD KVs5-B-2010 v platném znění, 
až po odsouhlasení zadavatelem,

vydání „Osvědčení o shodě drážního vozidla se schváleným typem", 

celkový počet ŽCV pro zajištění plnění je 41 ks.

Termíny přistavení ŽCV a konkrétní počty na daný kalendářní rok k zajištění plnění dle 
článku 1. smlouvy budou upřesněny oprávněnými zástupci smluvních stran v dílčích 
objednávkách.

II.
Cena

Celková cena bez DPH za plnění předmětu smlouvy dle bodu 1 je cenou konečnou, nejvýše 
přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady dle článku 1 této smlouvy činí: 2 019 599,- Kč

slovy: „dva miliony devatenáct tisíc pět set devadesát devět korun českých“

DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně provádění služby, která je stanovena pro jednotlivé činnosti, které jsou 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

2.2. Ceny v Příloze č. 1 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými za plnění předmětu 
smlouvy, jsou neměnné po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou a 
jsou v nich zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s provedením služby.

Strana 2 (celkem 6)



Smlouva o dílo
ihned po podpisu smlouvy

31.12. 2019

IV.
Fakturační, platební a obchodní podmínky

4.1. Náklady spojené s dopravou, přistavením ŽCV na vlečku poskytovatele a přepravu zpět 
k objednavateli hradí objednatel, který zabezpečí vystavení příslušného nákladního listu.

4.2. V ceně jednotlivých úkonů jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené 
s provedením daného úkonu.

4.3. Fakturačním podkladem, který je nedílnou součástí faktury, je „Zápis o převzetí vozu do 
opravy", „Zápis o převzetí vozu po opravě", přehled skutečné práce v hodinách a skutečné 
spotřeby materiálu a náhradních dílů na objednané opravy odsouhlasené objednavatelem.

4.4. Zhotovitel je oprávněn vystavovat faktury jednou měsíčně podle objemu skutečně 
provedených prací v kalendářním měsíci. Objem skutečně provedených prací bez vad a 
nedodělků potvrdí smluvní strany na základě zápisu o předání/převzetí díla. jehož součástí 
bude vždy soupis skutečně provedených prací v uplynulém kalendářním měsíci vystavený 
zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem.

4.5. Lhůta splatnosti je 30 dní od doručení faktury objednateli (originál faktury + kopie zápisu o 
převzetí - viz. bod 4.3.) Adresa pro zaslání faktury: ARMÁDNÍ SERVISNÍ, příspěvková 
organizace, Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice.

4.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli. 
Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém 
případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle bodu 4.4. ode dne doručení opravené nebo 
nové faktury.

4.7. Daňový doklad (dále jen faktura) musí obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně uvedení klasifikace CZ-CPA, a dále 
údaje pro účely stanovení režimu přenesené daňové povinnosti v souladu s § 92a zákona.

4.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

4.9. Objednatel je oprávněn ponížit počet ŽCV, z celkového počtu 41 vozů.

4.10. Případná změna rozsahu poskytovaných služeb bude upravena dodatkem ke smlouvě.

Termín zahájení plnění:

Termín ukončení plnění nejpozději do:

Místo plnění: ČR - Na Valše 237/21. Přívoz, 702 00 Ostrava

Strana 3 (celkem 6)



Smlouva o dílo

v.
Odpovědnost za vady a záruční lhůta

5.1. Záruční doba na provedené dílo a se sjednává na 48 měsíců ode dne převzetí díla.

5.2. Ze záruky dle odstavce 5. 1. tohoto článkuje vyjmuta a odlišně stanovena záruka na:

- povrchovou úpravu vozu bez provedené přípravy pro aplikaci nátěrového systému 
tryskáním povrchu ŽCV - 12 měsíců,

- táhlové a narážecí zařízení, kde řádné provozní používání nelze doložit, 
které se vyskytnou po 24 měsících od ukončení údržby, se nepovažují za zaviněné 
poskytovatelem,

- pravidelnou údržbu UTZ - tlakové, včetně prohlídky a zkoušky nádoby vozu dle 
předpisu R1D čl. 6.8.2.4., kde poskytovatel poskytuje záruku na jakost 
a funkci po dobu 24 měsíců od provedené opravy.

5.3. Vady díla a jejich odstranění se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění.

5.4. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel provádí služby v rozporu se svými povinnostmi 
vyplývajícími ze smlouvy, či z obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn 
zastavit provádění služeb a požadovat na poskytovateli odstranění vzniklých vad. O kontrole 
objednatele bude sepsán protokol, ve kterém budou uvedeny zjištěné vady a lhůty k jejich 
odstranění. Pokud nebudou oprávněné připomínky uvedené v daném protokolu odstraněny ve 
sjednané lhůtě, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy 
dojde k vypořádání smluvních stran podle příslušných ustanovení.

VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

6.1. Za prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

6.2. Při nedodržení konečného tennínu díla z viny poskytovatele je tento povinen objednateli 
uhradit úrok z prodlení podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ve výši stanovené 
nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb., vše v platném znění.

6.3. Sjednané sankce a smluvní pokuty jsou v případě jejich uplatnění splatné do 30- ti dnů ode 
dne jejich doručení.

VII.
Další ujednání

7.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i pracovníky poskytovatele.

7.2. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Strana 4 (celkem 6)



Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 
se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.

Smlouva o dílo
7.4. Poskytoval čestně prohlašuje, že před podpisem smlouvy bude mít uzavřenou jedinou 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
poskytovatelem třetí osobě ve výši minimálně . Tato smlouva bude platná po 
celou dobu realizaci díla.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné 
doručení též uplynutí třetího dne ode dne jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé 
smluvní straně vázán počátek běhu lhůty a smluvní strana, které je písemnost adresována, její 
přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po 
uplynutí třetího ode dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá 
ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších 
předpisů.

7.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na www.as-po.cz/vereine-zakazky.

7.7. Objednatel je povinen převzít provedené dílo bez vad a nedodělků.

7.8. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu 
za jejich provedení na základě „Zápisu o převzetí vozu po opravě“.

7.9. Objednatel může osobně provést kontrolu plnění díla kdykoliv v průběhu realizace této 
smlouvy a poskytovatel je povinen mu takovouto kontrolu umožnit.

7.10. Poskytovatel se zavazuje provést opravní a technologické opravy jednotlivých ŽCV v 
dohodnuté opravné době.

7.11. Pokud nebude ze strany objednavatele plněn plán přístavby ŽCV. poskytovatel negarantuje 
splnění celkového ročního počtu plánovaných oprav a technických kontrol ŽCV.

7.12. Poskytovatel se zavazuje, že dílo v době předání objednateli bude způsobilé k jemu 
obvyklému účelu a využití podle příslušných právních předpisů a závazných technických 
norem vztahujících se na prováděné dílo dle této smlouvy, popř. vlastnosti obvyklé.

Vlil.
Zánik závazků

8.1. Odstoupit od této smlouvy lze pro podstatné porušení smluvních povinností, kterými jsou 
zejména:

- neplnění předmětu díla podle čl. I.;
- poskytovatel neprovede dílo v patřičné kvalitě podle platných předpisů a norem;
- poskytovatel je v prodlení s termínem dokončení díla o více než 5 kalendářních dnů;
- poskytovatel bez vážných důvodů přerušil práce na díle na dobu delší než 

5 kalendářních dnů

Strana 5 (celkem 6)

http://www.as-po.cz/vereine-zakazky


Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu. Odstoupení od 
smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé straně. Smluvní strany jsou povinny provést 
vzájemné vypořádání ke dni odstoupení od smlouvy. Smluvní strana, která zapříčinila 
odstoupení od smlouvy je povinna zaplatit druhé straně veškeré náklady a škody jí 
prokazatelně vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy.

Smlouva o dílo

IX.
Závěrečná ujednání

9.1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu této smlouvy.

9.2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech o 6 stranách. Každý stejnopis má platnost 
originálu. Tři stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží poskytovatel.

9.3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranné dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

9.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Přílohy:
Příloha č. Potřeba počtu technických kontrol a revizí, finanční kalkulace jednotkových 

cen, rekapitulace nabídkové ceny (3 listy)

V Oší ni \,'c dne ů 10. fiďf p

Strana 6 (celkem 6)



Dodatek č. VD-334-01/15

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 2.11.2015

„Zabezpečení a realizace revizí a oprav u železničních cisternových vozů ve smyslu 
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění“

OBJEDNATEL:

Zapsaný v obchodním rejstříku u:

Jejímž jménem jedná:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Tel:
Fax:
ID datové schránky:
Kontaktní osoba:

Armádní Serv isní, příspěvková organizace

Městského soudu v Praze, oddíl Pr.. vložka č. 1342

Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6
60460580
CZ60460580

Dugmkm6

(dálejen ,.objednatel“)

POSKYTOVATEL:

Zapsaný v obchodním rejstříku u:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Odpovědný zástupce pro jednání 
ve věcech smluvních i technických:

Ostravské opravny a strojírny, s.r.o.

Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 3694

 
Na Valše 237/21. 702 00 Ostrava 
46581979 
CZ46581979

ddhrva9

 

Smluvní strany se v souladu s či. IX. Závěrečná ujednání, odst. 9.3 dohodly na uzavření 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Zabezpečení a realizace revizí a oprav u železničních 
cisternových vozů ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění“ 
uzavřené mezi smluvními stranami výše uvedenými dne 2. 11. 2015. Tímto Dodatkem č. 1 se 
smlouva mění a doplňuje takto:
V článku 1. Předmět smlouvy se doplňuje takto:

I



Dodatek č. VD-334-01/15

„Opravený vůz bude podroben technické kontrole v souladu s vyhláškou č. 173/1995 Sb., 
kterou se vydává Dopravní řád drah. v platném znění, a k vozu vystaví a dodá objednateli 
poskytovatel doklady ve smyslu přílohy č. 6 vyhlášky MD č. 173/1995. v píatném znění: 

Osvědčení o shodě drážního vozidla se schváleným typem,
Zápis o provedené technické kontrole.

Dále poskytovatel vystaví ke každému opravenému vozu níže uvedené protokoly, které 
dokladují stav částí vozu ovlivňujících bezpečnost železničního provozu ve smyslu nařízení 
(EU) 445/2011, v platném znění:

Evidenční a měrový list dvojkolí s uvedením typu dvojkolí, čísel náprav, materiálu 
a průměru kol,

- Diagramy lisovacích tlaků u dvojkolí s prelisovanými, popř. novými, kotouči.
Protokol o vážení listových pružnic, pružin,
Vážní lístek vozu,
Záznam o zkoušení brzdového rozvaděče.
Měrový list rámu podvozku,
Potvrzení o čtyř-leté mezidobé zkoušce tlakové nádoby.“

Ostatní ustanovení smlouvy se Dodatkem č. 1 nemění.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží poskytovatel 
a tři výtisky objednatel.

Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 ödst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 
Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel.

V Praze dne: V. 7. íLo-{ V Ostravě dne: ř ľ 1 "•

2




